2

П Р О Т О К О Л
заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
20.03.2020 года                                                                                                 № 1

Председатель: Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район»  Шерстнев Г.А.

Секретарь: начальник отдела охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Сонина Т.В.

Присутствовали: Члены оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения инфекции на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Тереньгульский район».
Слушали информацию:
Замалетдиновой Ф.Г. – главного специалиста-эксперта отдела Управления Роспотребнадзора по Ульяновской области в Ульяновском  районе;

Пырочкиной Л.Н. - и.о.главного врача ГУЗ «Тереньгульская РБ».
РЕШИЛИ:

1.  Начальнику отдела охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»:
1.1 Обеспечить систематическое размещение в СМИ, на официальном сайте администрации муниципального образования «Тереньгульский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о решениях Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тереньгульского района, материалов по профилактике новой коронавирусной инфекции и ответственности за нарушение санитарно-эпидемиологического режима.

      Срок исполнения: с 20.03.2020 г.

1.2. Обеспечить направление в органы местного самоуправления Тереньгульского района нормативных, правовых и пропагандистских материалов по профилактике новой коронавирусной инфекции.

      Срок исполнения: с 20.03.2020 г.

2. Управлению экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район» провести мониторинг необоснованного повышения цен на социально-значимые группы товаров на территории Терньгульского района.
      Срок исполнения: до 25.03.2020
3. Управлению экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район» осуществить контроль проведения дезинфекционных мероприятий на объектах торговли и общественного питания в Тереньгульском районе.

     Срок исполнения: до 25.03.2020 года.
4.  Заместителю Главы администрации-начальнику управления ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования «Тереньгульский район» осуществить контроль проведения дезинфекционных мероприятий в общественном транспорте в Тереньгульском районе.

    Срок исполнения: до 25.03.2020 года.
5.  Заместителю Главы администрации по социальному развитию-начальнику МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район» оссуществить контроль проведения дезинфекционных мероприятий в образовательных учреждениях  района.

      Срок: до 25.03.2020 года.
6.  Начальнику отдела охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район» в рамках осуществления мониторинга по выполнению федеральных, региональных законодательных и нормативных актов в части профилактики новой коронавирусной инфекции запланировать совместное с территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Ульяновской области в Ульяновском районе изучение состояния профилактики новой коронавирусной инфекции на предприятиях и в организациях общественного транспорта, питания и торговли.

       Срок: с 20.03.2020 года.
7.   Главам администраций муниципальных образований входящих в состав муниципального образования «Тереньгульский район» обеспечить систематическое размещение в местах общего пользования информации по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, ответственности за нарушение санитарно- эпидемиологического режима.

Срок: с 20.03.2020 года.
8.    Ответственным должностным лицам информацию о выполнении (ходе выполнения) данного решения направить в адрес председателя Оперативного штаба муниципального образования «Тереньгульский район» Г.А.Шерстнева и продублировать на адрес электронной почты tanya.sonina.1974@mail.ru
Срок: 25.03.2020 года.
Председатель Оперативного штаба

Г.А.Шерстнев

Секретарь штаба
                        Т.В.Сонина